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Notenblatt zum Master of Advanced Studies (MAS)
Zürcher Fachhochschule in Project Management

Vorname
Name
Geburtsdatum
Heimatort
Matrikelnummer

Ufuk
Yildiz
25.10.1984
Wettingen AG
08-160-434

Note Gredits

CAS Elemente und Methoden 5.4 18

CAS Vertiefung nach Projektarten &
Strateg isches Management 5.0 20

CAS Senior Management,
Communication Management 5.3 18

Master Thesis 5.5 10

Gesamtnote / ECTS gesamt 5.3 66

ECTS 1 Credit entspricht einer Studienleistung von 25 - 30 Stunden

Titel der Master Thesis:
Bildung 4.0, lT-Systemlandschaft

Zürich, 30. November 2017

HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich

I..
Gabriella Signer
Studiengangsleitung

Mitglied der Zürcher Fachhochschule



Certificate of Advanced Studies

Ufuk Yildiz

von Wettingen AG, geb. 25.10.1984 hat den Zertifikatslehrgang CAS in
Vertiefung nach Prolektarten & Strategisches Management im Umfang
von 20 Credits (ECTS) erfolgreich absolviert.

Die HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich erteilt das

Gertificate of Advanced Studies (GAS) in
Project Management: Vertiefung nach
Projektarten & Strategisches Management

Zürich, 9. Januar 2017

Rektor Studienleiterin HWZ

(
\

Prof. Dr. Peter Petrin Gabriella Signer

HWZ
Die Hochschule für Wirtschaft

in Zürich



vanced Studies

Ufuk Y¡ldiz

von Wettingen AG, geb. 25.10.1984 hat den Zertifikatslehrgang
CAS in Senior Management, Communication Management im
Umfang von 18 Credits (ECTS) erfolgreich absolviert.

Die HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich erteilt das

Gertificate of Advanced Studies (CAS)
in Project Management: Senior
Management, Gommunication
Management

Zúrich,10. Juni 2016

Rektor Studienleiterin HWZ

Prof. Dr. Jacques Bischoff Gabriella Signer

Hochschule für
Wirtschaft ZürichMitglied der Zürcher Fachhochschule HWZI



vanced Studies

Ufuk Y¡ldiz

von Wettingen AG, geb. 25.10.1984 hat den Zertifikatslehrgang
CAS in Project Management: Elemente und Methoden der SGO
im Umfang von 18 Credits (ECTS) erfolgreich absolviert.

Die HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich erteilt das

Certificate of Advanced Studies (GAS)
in Project Management:
Elemente und Methoden

Zürich,21 . Oktober 2015

Rektor HWZ Studienleiterin HWZ chäftsführer SGO

Prof. Dr. J. Bischoff Gabriella Signer

Hochschule für
Wirtschaft ZürichMitglied der Zürcher Fachhochschule HWZI



Zürcher Hochschule
f ür Angewandte Wissenschaft en

aw
School of
Management and Law

Ufuk Y¡ldiz

geboren am 25. Oktober 1984 von Wettingen AG, hat den
Weiterbildungskurs

HERMES 5 Grundlagen und
Zertiliz i e ru n g svo rbe re i tu n g
(Foundation)
an der ZHAW - School of Management and Law erfolgreich absolviert.

Dauer des Kurses: 2 Tage

Wintedhur, 1. Oktober 2014

Leiter Zentrum
für Strategie und Operations Der Ku iter

(
l/

Franz Röösli (BKr AG)



n w Fachhochschule
Nordwestschweiz

Die Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW
Hochschule f ür Wirtschaft erteilt

Ufuk Yildiz
geboren am 25. Oktober 1984, von Wettingen AG

das Diplom

Bachelor of Science FHNW in
Betriebsökonomie

mit Vertiefung in

Finance

Brugg und Olten, 29. September 2012

Direktionspräsident
Fachhochschule Nordwestschweiz

Direktor
Hochschule f ür Wirtschaft

Zæ4 LT.-,
Prof. Dr. Crispino Bergamaschi Prof. Dr. Ruedi Nützi

DôrTitel(BåcholorotSc¡.ncsFHNW¡¡doeschüÞtg€mâesBund€6go¡otsübêrd¡oFåchhoch6chulenvomS Oktobor1996{Stand4 Ohober2OOS)Añ,7,Abs.tz3,Buch6tåbo
b, und Ad 22 Ëow¡€ gomåss V€rordnung d€6 Eidgenö63i6chôn Volk.winschaft6d€påñ€he¡t6 vom 2. S€ptemb€r 2005 übor Sludi€ngång€, Nächd¡plom6tud¡€n und T¡tål ân
FachhochschulenAd 6,Ab6 2



n w Fachhochschule Nordwestschweiz
Hochschule f ü r W¡rtschaft

Transcript of Records per 29.09.2012

Ausgestellt von

Studiengang

Name / Vorname

Geburtsdatum

Heimatort

Geschlecht

Matrikelnummer

Modul/ Kurs

Unternehmensführung

Unternehmensfa¡hrung 1

Unternehmensführung 2

Unternehmensführung 3

Unternehmensführung 4

Unternehmensführung 5

Unternehmensführung 6

Unternehmensführung 7

Management Accounting I I

Marketing ll

Unternehmensführung 8

Unternehmensführung 9

Planspiel

Unternehmensführung 1 0

Strategisches Management

lnnovation

Spezialthemen der Unternehmensfúhrung

Methodik

Methodik I

Methodik 2

Methodik 3

Fachhochschu le Nordwestschweiz
Hochschule für Wirtschaft
Riggenbachstrasse 16
4600 Olten
T +41 848 821 011

Bachelor of Sclence ln Betrlebsökonomie

Yildiz Ufuk

25. Oktober 1984

Wettingen AG

männlich

08-160-434

ECTS
Note Credits /sr

53

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

5.5

5.1

5,8
ange-

rechnet

erfüllt
erfiillt

5.0

4.9

5.1

4.7

6

6

6

4

6

6

6

4

2

7

1

6

I

25

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet



n w Fach hochschule Nordwestschweiz
Hochschule fü r Wirtschaft

Transcript of Records per 29.09.2012

Yildiz Ufuk (Matrikelnr. 08-160-434)

Modul/ Kurs

Methodik 4

Methodik 5

Volkswirtschaftslehre
Volkswirtschaft & Recht I

Volkswirtschaft & Recht 2

Volkswirtschaftslehre 3

Volkswirtschaft & Recht 4

Wachstums- und Wirtschaftspolitik

Steuerrecht

Der Staat in der Wirtschaft
Der Staat in der \Mrtschaft

Kommunikation

Wirtschaftskomm unikation 1

Wirtschaftskomm uni kation 2

Wirtschaftskomm unikation 3

Wirtschaftskomm unikation 4

Wirtschaftskomm unikation 5

Wirtschaftskommunikation Deutsch

Wirtschaftskomm unikation Englísch

Kontext

Allgemeinbildung

Globalisierung

Globalisierung

Súudenfische Arbeiten

Studienarbeit

Projektarbeit

Bachelor Thesis

Bachelor Thesis:
Aufbau eines Vetriebsstel len netzes
billerbeck Schweiz AG

Note

ange-
r€chnet

ange-
rechnet

ange'
rechnet

ange-
rechnet

an9e-
rechnet

5.0

5.2

4.8

5.0

5.1

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

ange-
rechnet

5.0

5,3

4.8
ange-

rechnet

5.0

4.8

ange-
rechnet

ange-
rechnet

5.5

5.5

ECTS
Credits

7

3

Seite 2

/sr

21

24

6

6

3

6

3

21

5

3

3

4

6

3

11

3

4

8

9

Major 15



n w Fachhochschule Nordwestschweiz
Hochschule f ü r Wirtschaft

Transcript of Records per 29.09.2012

Yildiz Ufuk (Matrikelnr. 08-1 60-434)

Modul/ Kurs

Major Flnance I
Major Finance 1

Major Finance 2

Major Finance 2

Minor
Minor Fúihrungspsychologie u. Konfliktmanagement I

Minor Führungspsychologie u. Konfliktmanagement 1

Minor Führungspsychologie u. Konfliktmanagement 2

Minor Führungspsychologie u. Konfliktmanagement 2

Kontext: Sprachen

Summe der ECTS Gredits

Note

5.0

4.8

5.0

5.2

ECTS
Credits

Seite 3

/sr

I

184

6

9

6

5.0

5.0

5.0

4.9
ange-

rechnet

3

3

I

Gewichteter Notendurchschnltt aller bestandenen und mit Noten bewerteten Module rl 5.1

1) Gewichtung nach ECTS-Cred¡ts

i Notenskala
iln Worten

i s l L _,1 __3__.
I _ gul_ __ i SelrUS€n!, i ungenQge¡d


